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Proyectos aprobados a convocatorias del Programa de Grupos de Reciente Formacion Con Tutor (GRFT)

2017 (Resolucion N.° 0000109/17)

Proyectos Aprobados y financiables

Nombre del proyecto Director/a Miembros del equipo Unidad
Tutor/a Académica
Evaluacion del desarrollo infantil | Directora: Lic. Nora Bezzone Lic. Botiglieri, Ingrid Facultad de
de niflos y nifias de 0 a 5 aflos que | norabezzone@upc.edu.ar ingridbotti@hotmail.com Educacién y
viven en contextos de pobreza y Lic. Heredia, Estela Salud
son atendidos en el sistema de | Tutora: Dra. Ruth Fernandez eheredia@upc.edu.ar (Cabred)

salud municipal.

aruthfernandez@gmail.com

Dra. Lodeyro, Penélope
lopenelope@gmail.com

Lic. Luna, Laura
lauraisabel.luna@gmail.com

Esp. Medina, Ana Laura
lic_anamedina@hotmail.com




Lic. Spaini, Lucrecia
spainilucrecia@upc.edu.ar

Lic. Turello, Patricia
paticiaturello@upc.edu.ar

Lic. Vieitez, Alejandra
alevieitez@upc.edu.ar

Saberes en las practicas de
ensefianza durante las residencias
en la escuela primaria. El caso de
practicantes del PEF del IPEF de la

FES de la UPC.

Directora: Dra. Marcela Cena

marcelacena@upc.edu.ar

Tutora: Dra. Gloria Edelstein

gloria.edelstein@gmail.com

Lic. Etcheverry, Alejandro
alejandroetcheverry@upc.edu.ar

Esp. Ordofiez, Maria
alejandraordonez@upc.edu.ar

Lic. Fassina, Mirtha
mirthafassina@upc.edu.ar

Lic. Macchione, Marina
marinamacchione@upc.edu.ar

Prof. Yafar, Josefina
josefinayafar@upc.edu.ar

Lic. Bologna, Carina
carinabologna@upc.edu.ar

Prof. Amuchastegui, Griselda
griseldaamuchastegui@upc.edu.ar

Lic. Marcantonelli, Ivanna
imarcantonelli@upc.edu.ar

Facultad de
Educacion y
Salud
(IPEF)



mailto:imarcantonelli@upc.edu.ar

Lic. Achaval, Gaston
gastonachaval@upc.edu.ar

Lic. Anciart, Verdnica
veroainciart@gmail.com

Andlisis de dispositivos institucionales
en torno al juego para la promocion
del derecho a la educacion y el
acceso a la cultura de nifios de 0 a 3

anos.

Directora: Mgtr. Mariana
Etchegorry
etchegorrymariana@gmail.com

Tutora: Mgtr. Silvia Avila

olgasilviaavila@gmail.com

Lic. Avila, Verénica
veronica.a@upc.edu.ar

Lic. Jorgelina, Casella
jorgelina@upc.edu.ar

Esp. Quiroga, Gabriela
lozadaquiroga@gmail.com

Lic. Rova, Verbnica
veronicarova7@gmail.com

Mgtr. Vargas, Carola
carolavargas@upc.edu.ar

Dra. Weckeser, Cintia
cintiaw@upc.edu.ar

Esp. Martinez, Luciana
lucianamartinezpsm@gmail.com

Lic. Comba, Ana Laura
combaanalaura@gmail.com

Lic. Villagra, Mariana

Facultad de
Educacién y
Salud



mailto:carolavargas@upc.edu.ar

marianavillagra@upc.edu.ar

Lo ladico. Institucionalizaciones y
comunidad. Andlisis de la relacion
control-transgresion de lo ludico en
las practicas de nifias, nifios y

jévenes en contextos educativos.

Director: Dr. Marcos Griffa

marcos.griffa@yahoo.com.ar

Co-director
Lic. Alfredo Olivieri
alfredoluis.olivieri@gmail.com

Esp. Etchegorry, Mariana
marianaetchegorry@gmail.com

Lic. Gustavo Coppola
gusjuego@yahoo.com.ar

Lic. Testagrossa, Silvina
silvinatestagrossa@hotmail.com

Lic. Lilia Nakayama
lilia@nakayama.com.ar

Lic. Far, Lila
lilafar@hotmail.com

Sociop. Ruiz, Maria
mariaruiz.sociopedagogia@gmail.co
m

Facultad de
Educaciéon y
Salud
(IPEF-CABRED)

El posicionamiento docente frente
a la implementacion de la
educacién sexual integral en la
Educacion Fisica de la escuela

secundaria.

Directora: Mgtr. Jorgelina
Marozzi

jmarozzi@upc.edu.ar

Tutora: Dra. Marina Tomassini

marinatomassini@hotmail.com

Lic. Bertarelli, Paula
paubertarelli@hotmail.com

Bossio, Maria
vickybosio79@gmail.com

Dr. Boccardi, Facundo
facundoccardi@gmail.com

Lic. Raviolo, Andrea
andrearaviolo@gmail.com

Facultad de
Educaciéon y
salud (IPEF)



mailto:lilafar@hotmail.com
mailto:andrearaviolo@gmail.com

Lic. Videla Sandra
sandravidelal@hotmail.com

2018 (Resoluciéon N°. 000079/18)

Proyectos aprobados y financiables

elaboracion del trabajo final de
licenciatura en psicopedagogia de
la FES de la UPC.

alfredoluis.olivieri@gmail.com

Co-directora: Lic. Andrea
Arnoletto

aarnoletto@upc.edu.ar

Tutora: Mgtr. Gloria Borioli

gloriaborioli@gmail.com

meromerodelprado@yahoo.com.ar

Lic. Lopez, Maria
mariaeugenialopez@ffyh.unc.edu.ar

Lic. Rodriguez, Claudia
claurod57@hotmail.com

Lic. Molina, Daniela
molinadanielapsp@gmail.com

Lic. El Hay, Sonia
bedactus@gmail.com

Lic. Iglesias, Julieta
juli_723@hotmail.com

Lic. Alvarez, Noelia Andrea
noelia.alvarez24a@gmail.com

Nombre del proyecto Director/a — Tutor/a Miembros del equipo Unidad
Académica
Escritura acompafada en la Director: Esp. Alfredo Olivieri | Lic. Romero del Prado, Maria Facultad de

Educacion y
Salud



mailto:sandravidela1@hotmail.com

Lic. Banegas, Mariana
marianabanegass13@gmail.com

Lic. Moyano, Andrea
andreamoyanopsp@gmail.com

Lic. Pajon, Natalia
nataliapajon22@gmail.com

Valdez, Sandra
anapa2336@gmail.com

Disefio de recursos educativos
abiertos para entornos virtuales de

aprendizaje en la UPC.

Directora: Lic. Lila Pagola

lilapagola@gmail.com

Co-director: Lic. Agustin
Zanotti

agustinzanotti@gmail.com

Lic. Ubaid, Miriam
miriubaid@gmail.com

Lic. Labaque, Federico
federicolabaque@gmail.com

Lic. Ruiz, Gabriela
gruiz@upc.edu.ar

Téc. Dallera, Mariana
mdallera@upc.edu.ar

Suarez, Guillermo
guillesuar@upc.edu.ar

Lic. Guaglianone, Franco
fn.guaglianone@gmail.com

Sanchez Toloza, Nahuel
nahuel.sancheztolosa@gmail.com

Facultad de

Arte y Disefio



mailto:fn.guaglianone@gmail.com

Lic. Basel, Valentin
valentinbasel@gmail.com

Formacion docente en educacion Directora: Lic. Carina Lic. Ordofiez, Néstor Facultad de
fisica: la transmisiéon del oficio en Bologna nestor.ar@gmail.com Educacién
las clases de Gimnasia, Juego y | carinabologna@gmail.com Esp. Romero, Claudia Fisica
Recreacion, Atletismo y Préacticas claudiaromeroupc@gmail.com
Acudticas. Tutora: Dra. Adela Coria Prof. Fontanella, Nilda
coriaadela@hotmail.com nildafontanella@gmail.com
Mtr.Fava, Laura
lauraelenafava@hotmail.com
Lic. Lasala, Santiago
santiagolasala@gmail.com
Lic. Ceballos, Erasmos
erasmoceballos@hotmail.com
Proyectos aprobados sin financiamiento
Nombre del proyecto Director/a — Tutor/a Miembros del equipo Unidad
académica
Juventudes, memorias Yy | Directora: Lic. Mariela Arce Téc. Brugiavini, Danilo Facultad de
reconocimiento: relatos | marielaandreaarce@gmail.com danilobrugiavini@gmail.com Educacion y
biograficos de jovenes en Prof. Buchaillot, Jeannet Salud

buchaillotj@gmail.com



mailto:valentinbasel@gmail.com

dialogo con las memorias

como practicas educativas.

Tutor: Dr. Horacio Paulin

mailto:hlpaulin@gmail.com

Lic. Echenique, Alfonsina
alfonsina.echenique@gmail.com

Dr. Griffa, Marcos
marcos.griffa@yahoo.com.ar

Prof. Gabriela Loza, Gabriela
gabrielaloza04@yahoo.com.ar

Lic. Valeria Martinengo, Valeria
valemartinengo@gmail.com

Prof. Reynoso, Radl
61lreynoso@gmail.com

Socioped. Ruiz, Maria
mariaruiz.sociopedagogia@gmail.com

Prof. Zwilling, Natividad
natividadzwilling@hotmail.com

Lic. Ujaldon, Marisol
marisolujaldon@gmail.com

Lic. Vidal, Maria
maritavidal66@gmail.com

Llobera Rodriguez, Natalia
rodriguezlloberanataliabelen@gmail.com

Las trayectorias estudiantiles

Directora: Mgtr. Miriam

Lic. Avalo, Cecilia

Facultad de




y las necesidades en
accesibilidad académica. El
caso de la Universidad

Provincial de Cérdoba.

Abascal

abascal.miriam@gmail.com

Tutora: Maria Francis Sussan
Alvarez

mfsalvarez@gmail.com

cecilia.avalos@upc.edu.ar

Mgtr. Chauvet, Maria
mlaurachauvet@upc.edu.ar

Lic. Chiapero, Ana
anachiapero@yahoo.com.ar

Lic. Diaz, César
cesardiaz@upc.edu.ar

Lic. Mabres, Marcela
marcelamabres@upc.edu.ar

Prof. Migueltorena, Gabriela
gabimigueltorena@yahoo.com.ar

Lic. Ruiz, Gabriela
gruiz@upc.edu.ar

Magtr. Rubiolo, Paula
paularubiolo@hotmail.com

Lic. Vidal, Alejandra
alejandravidal369@gmail.com

Lic. Ponce, Mariana
mp_033@hotmail.com

Giovanetti, Ana
abgiovanetti@gmail.com

Educacion y
Salud




Andlisis linguistico-conceptual

del discurso artistico.

Directora: Lic. Carolina Mahler

carolinamahler@gmail.com

Tutora: Dra. Carolina Scotto

carolinascotto@gmail.com

Prof. Caturegli, Alicia
aliciacaturegli@gmail.com

Prof. Palmero, Fernanda
fernandapalmero@hotmail.com

Facultad de

Arte y Disefo

Practicas de incorporacion
de sentidos en torno al
género en el Profesorado de
Educacion Fisica (IPEF).

Directora: Mgtr. Soledad
Martinez

melquiades69@hotmail.com

Tutora: Dra. Maria Inés
Landa.

landa.mi@hotmail.com

Prof. Cuello, Maria
mariaflaviacuello@gmail.com

Lic. Ponce, Mercedes
poncebruera662@gmail.com

Huespe, Tomas
tomashuespe@gmail.com

Alvarez, Maricel
alvarezmarisell7@gmail.com

Facultad de
Educacién

Fisica




2019 (Resoluciéon N.° 0000/77)

Proyectos aprobados y financiables

Nombre del proyecto Director/a Miembros del equipo Unidad
académica
Los procesos de | Lic. Julia Oliva Caneo Ipohorski, lanina Facultad de

produccion investigacion en
artes en las instituciones de
formacion superior
artisticas de la provincia de

Coérdoba

olivacuneoj.fad@upc.edu.ar

Tutora: Dra. Alejandra Perié

alejandraperie@gmail.com

ianinai@upc.edu.ar

Priotto, Maria
ceciliapriotto@gmail.com

Dra. Viviana Fernandez
vivianafernandez@upc.edu.ar

Varela, Hernando
hhvarela@gmail.com

Emma, Lara

Clop Lladser, Sofia

Arte y Disefio

Recuperacion de danzas
folkloricas regionales

cordobesas

Directora: Lic. Karina Rodriguez

karinarodriguez@upc.edu.ar

Tutor: Dr. Claudio Diaz

claudiofdiaz@tutopia.com

Lic. Mankoff, Claudia
claudiamankoff@upc.edu.ar

Prof. Cagliero, Martin
mcagliero@upc.edu.ar

Prof. Cornejo, Laura
laura_cornejo29@hotmail.com

Prof. Heredia, Cecilia
chachiheredia@gmail.com

Facultad de

Arte y Disefio




Lic. Brochero, Victoria
victoriabrochero@upc.edu.ar

Prof. Re, Guillermo
guillere22@gmail.com

La produccion de papel
de lana como aporte
sustentable a las artes y el

disefio

Directora; Lic. Mariana Accornero

marianaaccornero@yahoo.com.ar

Tutor: Eduardo Narciso Frank

frank.agro@ucc.edu.ar

Lic. Méndez Bravo, Maria
belenmendez85@gmail.com

Dra. Jofre, Eugenia
varinniaj@hotmail.com

Marchese, Mario
mmarchese07@gmail.com

Téc. Gonzélez, Paula
umvragon@gmail.com

Rodriguez, Héctor
adepapel@hotmail.com

Lic. Zagonell Capra, Maria
candela_zagonell@hotmail.com

Facultad de

Arte y Disefo

Discursos sobre las
escuelas en los grupos de
WhatsApp. La palabra de

las familias

Directora: Dra. Alicia Olmos

aolmos@upc.edu.ar

Co-director: Yair Daniel Buonfiglio

yairdaniel@gmail.com

Lic. Méndez, Stella
stella_mendez@hotmail.com

Dra. Ré, Anahi
anahi@upc.edu.ar

Ing. Cerutti, Gabriel

Facultad de
Educacion y
Salud




Tutor: Dra. Fabiana Martinez

fabianam2011@gmail.com

gabrielrcerutti@gmail.com

Magtr. Canter, Claudina
cualiale@yahoo.com.ar

Prof. Griogioni, Maria
agusgrigioni@hotmail.com

Cavallero, Candela
cande.cavallero@hotmail.com

Formas de vinculacion
social en las practicas
profesionales de egresadas
y egresados del
Profesorado en Educacion
Fisica de la Universidad

Provincial de Cérdoba

Directora: Esp. lvanna
Marcantonelli

imarcantonelli@upc.edu.ar

Tutora: Maria Eugenia Boito

meboito@yahoo.com.ar

Dra. Paez, Florencia
fmpaez@gmail.com

Dr. Barrera Calderén, Emanuel
ebarreracalderon@gmail.com

Lic. Mifio Marietti, Gabriela
gminhomarietti@hotmail.com

Lic. Bosio, Maria Virginia.
vickybosio@hotmail.com

Prof. Lara, Julia
juulialaral993@gmail.com

Figueroa, Lourdes
lourovefigueroa@gmail.com

Prof. Mela, Gaston
gastonmela@gmail.com

Facultad de
Educacion

Fisica



mailto:gminhomarietti@hotmail.com
mailto:vickybosio@hotmail.com

Prof. Nufiez, Francisco
francisco96profe@gmail.com

Estructura y dindmica de
la cadena de valor turistica
en la localidad de Colonia

Caroya

Director: Lic. Hernan Perin

hernanmatias.perin@gmail.com

Tutora: Maria Cecilia Conci

ceciliaconcil@gmail.com

Maria Cristina Thalasselis:
cthalasselis@hotmail.com

Miguel Angel Farah
prof.farah@gmail.com

Panuntini, Claudia
panuntiniclaudia@gmail.com

Hissa, Miguel Sebastian
turcohissa@gmail.com

Garrido, Ana
anasilviagarrido@gmail.com

Candussi, Olga
candussiolga@gmail.com

Facultad de
Turismo Y

Ambiente

Proyectos aprobados sin financiamiento

Nombre del proyecto

Director/a

Miembros del equipo

Unidad

académica

Relevamiento de experiencias

de vinculacion territorial 'y

Directora: Lic. Mariela Edelstein

marielae@upc.edu.ar

Prof. Lo lacono, Silvia
loiacono_sil@yahoo.com.ar

Lic. Ruibal, Maria

Secretaria de

Extension y




comunitaria como base para la
curricularizacion de la
extensiéon en la Universidad

Provincial de Cérdoba

Tutor: Dr. Martin Maldonado

martinmaldo@hotmail.com

constanza.ruibal@gmail.com

Prof. Rozze, Inés
irozze@upc.edu.ar

Mercado, Laura
lauramercado@upc.edu.ar

Boggio, Marina

Vacarello, Adriana
adrianavaccarello@gmail.com

Relaciones

Institucionales

La paz como contenido
curricular en la Universidad

Provincial de Cordoba

Directora: Lic. Celeste Ghiano

celeste@upc.edu.ar

Co.directora: Lic. Liliana
Nicolino

liliana@upc.edu.ar

Tutora: Dra. Silvana Lagoria

silvanal_lc@yahoo.com.ar

Dra Lorca, Noemi
nlorca2@hotmail.com

Mgter Giacobbe, Claudia
claudiagiacobbe@gmail.com

Mgter Martinez, Maria
mdlamartinez@gmail.com

Lic. Artaza, Daniel
dartaza@upc.edu.ar

Lic. Olmo, Dario
dario.olmo@upc.edu.ar

Sussini, Julieta
jsussini@upc.edu.ar

Sussini, Miguel

Instituto de

Gestion Publica




miguels@upc.edu.ar

Mgter Navarro, Maria
anavarro.igp@upc.edu.ar

Cuerpos politicos: modos de

Directora: Dra. Lorena Fioretti

Esp. Alazraki, Laura
laualazraki@gmail.com

Facultad de Arte

(des)anudar las  practicas | lorenafioretti@upc.edu.ar y Disefo
danzadas y las practicas Dra. Lipcen, Erika
filosoficas Tutora: Dra. Ariela Battan erikalipcen@hotmail.com
Horenstein Prof. Rosset, Santiago
Danzasantiagorosset93@gmail.com
Prof. Quinteros, Sofia
sofiag521@gmail.com
Prof. Rodriguez, Camila
camimarod@gmail.com
Prof. Diaz, Renata
renic.diaz@gmail.com
La estigmatizacion del docente | Mgtr. Jorge Zarate Lic Gothe Virginia Facultad de
como barrera social hacia nifias y | jorge.emds@gmail.com vikygothe@hotmail.com Educacioén y
nifos en proceso de inclusion en Salud

la escuela

Tutora: Mgtr. Angélica Davila

poly_davila@hotmail. com

Lic Carolina Achaval
carolinaachaval@yahoo.com

Lic Paola Montich
paomontich@hotmail.com




Lic. Carolina Heredia
mheredia@upc.edu.ar

Lic Eberhardt, Gabriela
gabrielamartinez@Qupc.edu.ar

Estereotipos hacia la vejez en | Directora: Mgtr. Elena Guzméan | Lic. Castellani, Natividad Facultad de
estudiantes y profesores de la | elenarguzman@gmail.com natividadcastellani@gmail.com Educaciéon y
Universidad  Provincial de Lic. Moraschetti, Esteban Salud
Cérdoba Co-directora: Lic. Marcela Carta estebanmoraschetti@live.com.ar
marcelacarta@gmail.com Lic. Roqué, Nilda
nildaroque @hotmail.com
Tutor: Dr. Andrés Urrutia Lic. Jaime, Camila
andresiurrutia@gmail.com camijaimepsm@gmail.com
Lic. Ferrari, César
cesarferrari89@gmail.com
Valoracion de los niveles de | Directora: Lic. Analia Tita Prof. Marelli, Maria Facultad de

condicion fisica en poblacién
escolar de 9 a 12 afos de
escuelas de la Provincia de

Coérdoba en el afnio 2020

analiatita2@gmail.com

Tutor: Juan Carlos Godoy

jcgodoy9@gmail.com

marymarelli@gmail.com

Lic. Gonzalez, Manuel
profegonzalezmanuel@gmail.com

Lic. Blanco, Mariana
toyiblanco@gmail.com

Educacion Fisica



mailto:andresiurrutia@gmail.com

Lic. Zapata, Claudia
zapataclaudial0.1970@gmail.com

Lic. Malnis, Paula
paulamalnis19@gmail.com

Lic. Torletti, Damian
dtorletti@gmail.com

Areas protegidas provinciales | Director: Biol. Cristian Biol. Rufini, Silvana Facultad de
de Codrdoba: prioridades de | Schneider Biol. Villalba, Sabrina Turismoy
gestibon en funcibn de la | cristian_s@upc.edu.ar sabrinavillalba@upc.edu.ar Ambiente
evaluacion de su gestion y del Mgtr. Rodriguez Groves, Valeria
estado de conservacion del | Tutora: Veronica Quiroga

. Lic. Peyroti, Gustavo
bosque nativo :
gustavopeyroti@upc.edu.ar
Téc. Ferreyra, Natalia
Cerami, José
Duclo, Manuela
Biol. Traversino, Daiana

El turismo como actividad | Directora: Mgtr. Angeles Rucci | Cra. Rodriguez, Lia Facultad de
generadora de oportunidades | angelesrucci.fta@upc.edu.ar liarodriguez@upc.edu.ar Turismoy
laborales en la region turistica Lic. Lario, Marisa Ambiente

marisalario@hotmail.com



mailto:cristian_s@upc.edu.ar

de Traslasierras, area Noreste,

de la provincia de Cérdoba

Tutora; Dra. Maria Alvarez

mfsalvarez@gmail.com

Lic. Ipharraguerre, Roberto
Ripharraguerre.fta.@upc.edu.ar

Lic. Westergaard, Fernando
fwestergaard@upc.edu.ar

Varas, Maria
aylenvaras@upc.edu.ar




